
M

+ •
o

'-iT ''E:
±y::2"a

Resolución de Decanato 953 / 2023 - EXA -UNSa
Expte N° 8150/2022- Reconocimiento de servicios. Sr. Augusto D 'Ambrosio
Ornass. AAD2C. Asig. Quimica Orgánica 11 con ext/ Química Orgánica 1
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
20/10/2023

VISTO la Nota Nº 155/2023-EXAdepdoqui-UNSa del Departamento de Química,
solicitando de forma urgente, el reconocimiento de servicios del Sr. Augusto
Ezequiel D' Ambrosio Ornass en el cargo de Alumno Auxiliar Docente de
Segunda Categoría en la asignatura Química Orgánica II con extensión de
funciones a Química Orgánica I de esta Fcaultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. D' Ambrosio Ornass, fue designado en el cargo mencionado mediante
RESCD-EXA N.º 565/2022, realizando la toma de posesión de funciones el día
28/09/2022, RD-EXA Nº 90/2022-EXA-UNSa.

Que mediante Nota Nº 89/2023-EXAdepdocqui-UNSa el Departamento de
Química, informó que el Sr. D Ámbrosio Ornass no continuaría en el cargo
desde el 01/08/2023.

Que mediante RD-EXA N 435/2023, se prorrogaron, con carácter excepcional,
las designaciones a los Alumnos Auxiliares Docentes de Segunda Categoría de
esta Facultad, desde el 1 de agosto de 2023 y hasta la efectiva toma de
posesión de los nuevos Alumnos Auxiliares.

Que la responsable de la cátedra, Dra. Lilian Emilia Davies, informa que el Sr.
D' Ambrosio Ornass, continuó trabajando con normalidad, habiendo omitido
informar a la Dirección del Departamento de Química.

Que mediante Nota Nº 155/2023-EXAdepdoqui-UNSa la Dra. Davies y el
Departamento de Química, avalan el desempeño del Sr. D' Ambrosio Ornass
desde el 01/08/2022 hasta el 26/09/2023, debido a que desde el 27/09/2023
asumió otro alumno en el cargo para el nuevo periodo.

Que Decanato autoriza la emisión del presente instrumento legal para
regularizar la liquidación de los haberes del alumno.

Que se deja aclarado que las presentes actuaciones fueron giradas al
Departamento de Personal, el día 17 del corriente mes.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

1 / 2



Resolución de Decanato 953 / 2023 - EXA -UNSa
Expte N 8150/2022- Reconocimiento de servicios. Sr. Augusto D'Ambrosio
Ornass. MD2C. Asig. Química Orgánica 11 con ext/ Química Orgánica 1
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
20/10/2023

(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RES U E LV E:

ARTÍCULO 1 º .- Reconocer de legítimo abono los servicios prestados por el Sr.
Augusto Ezequiel D' AMBROSIO ORNASS, DNI N 39.215.472, como ALUMNO
AUXILIAR DOCENTE DE SEGUNDA CATEGORÍA para la asignatura Química
Orgánica 11 con extensión de funciones a Química Orgánica I de esta Facultad,
desde el 1 de agosto de 2.023 y hasta el 26 de septiembre de 2.023.

ARTICULO 2º.- Dejar constancia que, el Sr. Augusto Ezequiel D' AMBROSIO
ORNASS, DNI N 39.215.472, como ALUMNO AUXILIAR DOCENTE DE
SEGUNDA CATEGORÍA para la asignatura Química Orgánica 11 con extensión
de funciones a Química Orgánica I de esta Facultad, ha cumplido en todas y
cada una de las actividades previstas por la cátedra, desde el 1 de agosto de
2.023 y hasta el 26 de septiembre de 2.023.

ARTÍCULO 3º .- Autorizar la correspondiente liquidación, con cargo al
presupuesto del presente ejercicio de esta Facultad, Inciso 1.

ARTÍCULO 4 º .- Notifíquese fehacientemente a: Sr. Augusto Ezequiel D'
Ambrosio Ornass, Departamento de Personal, Dirección General de Personal.
Hágase saber a: Dra. Lilian Emilia Davies, Departamento de Química, Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativo Económico. Cumplido, siga al
Consejo Directivo para su homologación.

ORL/SMV

ame

~;
Dr. JOSÉ R. MOL.INA

SECRETARIO ACODÉMICOY E INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

@E
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DA CS. EXACTAS UNS»

2/2


